TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE TUBOS DE

ALUMÍNIO DE ENGATE RÁPIDO COM DIÂMETRO DE 200 MM E CONJUNTO

MOTO BOMBA COM POTÊNCIA ACIMA DE 240 CV.

CONTRATO Nº. 19/2021

PROCESSO Nº. 1445/2021

DISPENSA Nº 08/2021

Pelo presente instrumento, firmado de um lado pelo SAAE AMBIENTAL– SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE SANTA FÉ DO SUL, situado

na Rua Vinte e Sete, nº. 1257, Centro, com CNPJ nº. 51.337.970/0001-18, neste ato representado

pelo seu Superintendente, o Senhor JOSÉ ANDRÉ DO NASCIMENTO, brasileiro, casado,

engenheiro civil, portador do RG nº 14.170.441-X - SSP/SP e CPF (MF) nº 083.073.548-89,

residente e domiciliado na Rua dos Coqueiros II, nº89, Bairro das Rosas, nesta cidade de Santa Fé

do Sul SP, simplesmente denominada CONTRATANTE, e de outro lado a firma MARIO

FERNANDO PRESOTTO, com CNPJ nº 10.532.600/0003-16 e Inscr. Estadual

nº.223.043.729.110, estabelecida na Fazenda Lagoa, s/n, Zona Rural, Bairro Lagoa, CEP 14.955-

000, na cidade de Borborema, estado de São Paulo, neste ato representada por seu representante

legal, o Sr. MÁRIO FERNANDO PRESOTTO, casado, empresário, portador do RG nº

18.819.116 e CPF nº 086.108.648-12, residente e domiciliado na Rua Major Claudino do

Nascimento, n. 188, apto.12 – Centro, na cidade de Borborema, simplesmente denominada

CONTRATADA,

Fica justo e acertado o presente Termo de Aditamento ao contrato para locação de Tubos de

Alumínio de engate rápido com diâmetro de 200 mm e Conjunto Moto Bomba com potência

acima de 240 CV, para bombeamento das águas ás margens do Rio Paraná até a represa de

captação de água do Córrego da Cabeceira Comprida no município de Santa Fé do Sul/SP, que

fazem parte do Processo Licitatório, que se regerá pelas CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – As partes acima nomeadas e qualificadas, em 31 de Agosto de

2021, firmaram entre si um TERMO DE CONTRATO para locação de Tubos de Alumínio de

engate rápido com diâmetro de 200 mm e Conjunto Moto Bomba com potência acima de 240

CV, para os exercícios de 2021 e 2022, nos moldes descritos na Cláusula Primeira do

Contrato nº 19/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA –DO ADITAMENTO – Que tendo em vista a necessidade de alterar

o Termo de Referência constante da presente Licitação, as partes resolvem formalizar o presente

termo ADITIVO para acrescentar até 25% (vinte e cinco por cento) na quantidade do produto

locado, ou seja, podendo chegar até 1650 metros para atendimento das necessidades desta

Autarquia, conforme permissão legal prevista no artigo 65, inciso II, §1º., da Lei 8.666/93.

Parágrafo Primeiro - O valor da locação por metro permanecerá inalterado, vale dizer, R$

20,00 (vinte reais) o metro.

Parágrafo Segundo – A CONTRATADA deverá fornecer em até 02 (dois) dias úteis, a

quantidade de 1200 metros, sendo que a metragem remanescente, ou seja, de 450 metros,

somente será fornecida no todo ou em parte, conforme necessidade e solicitação desta Autarquia.

Parágrafo Terceiro – Os pagamentos se manterão conforme a cláusula Terceira do Contrato

original, sendo acrescentado ao valor mensal o correspondente a quantidade exata do material

locado fornecido neste aditamento.

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas do contrato inicial permanecem inalteradas.

E, por estarem justas e combinadas, as partes contratantes firmam este TERMO DE

ADITAMENTO em 03 (três) vias de igual teor e forma e para um só efeito, na presença de 02

(duas) testemunhas.

Santa Fé do Sul, SP, em 05 de Novembro de 2021.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE

 SANTA FÉ DO SUL - SAAE AMBIENTAL

- CONTRATANTE -

MARIO FERNANDO PRESOTTO-ME

CNPJ nº 10.532.600/0003-16.

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

___________________________                            _____________________________

Nome:        Nome:

RG:       RG:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE

SANTA FÉ DO SUL   -  SAAE AMBIENTAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE

DE SANTA FÉ DO SUL – SAAE AMBIENTAL.

CONTRATADA: MARIO FERNANDO PRESOTTO-ME-CNPJ nº 10.532.600/0003-16.

QUANTIDADE ADITADA: até 1650 metros

ASSINATURA DO ADITAMENTO: 05 de Novembro de 2021.

OBJETO: Visa ADITAR em até 25% (vinte e cinco por cento) a quantidade de Tubos

de Alumínio de engate rápido com diâmetro de 200 mm, para os exercícios de 2021 e

2022, conforme permitido pelo artigo 65, inciso II, §1º. da Lei 8.666/93.

CONTRATO Nº. 19/2021

PROCESSO Nº. 1445/2021

DISPENSA Nº 08/2021

Santa Fé do Sul, SP, 05 de Novembro de 2021.

JOSÉ ANDRÉ DO NASCIMENTO

Superintendente